ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

г.Тюмень

Об итогах областного конкурса «Лучший волонтерский отряд»

На основании Положения о проведении областного конкурса «Лучший
волонтерский отряд», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение конкурсной комиссии о победителях и призерах
областного конкурса «Лучший волонтерский отряд» (протокол от 21.05.2018 года).

2. Наградить дипломами Департамента образования и науки Тюменской
области, денежными призами

в номинации «Лучший волонтерский отряд среди городских
общеобразовательных организаций» следующих участников:

- за I место -  волонтерский отряд «Жизнь» МАОУ СОШ № 31 города Ишима
-  11 000 рублей;

- за II место - волонтерский отряд «Мы вместе» МАОУ СОШ № 22 города
Тюмени -  9 000 рублей;

- за III место - волонтерский отряд «Территория здоровья» МАОУ СОШ им.
Декабристов города Ялуторовска -  7 000 рублей;

в номинации «Лучший волонтерский отряд среди сельских
общеобразовательных организаций» следующих участников:

- за I место -  волонтерский отряд «Лидер» МАОУ Ивановская СОШ Уватского
района -  11 000 рублей;

- за II место - волонтерский отряд «ДЕГА» МАОУ СОШ с. Бердюжье
Бердюжского района -  9 000 рублей;

- за II место - волонтерский отряд «Авангард» МАОУ Байкаловская СОШ
Тобольского района -  9 000 рублей;

- за II место - волонтерский отряд «Новое поколение» МАОУ Суерская СОШ
Упоровского района -  9 000 рублей;

- за III место -  волонтерский отряд «Жизнь» филиала МАОУ Аромашевская
СОШ «Кармацкая СОШ» Аромашевского района -  7 000 рублей;

- за III место -  волонтерский отряд «Тимуровец» МАОУ Омутинская СОШ №1
Омутинского района -  7 000 рублей;

в номинации «Лучший волонтерский отряд среди профессиональных
образовательных организаций» следующих участников:

- за I место -  волонтерский отряд «Связка» ГАПОУ ТО «Тюменский техникум
строительной индустрии и городского хозяйства» - 11 000 рублей;

- за I место -  волонтерский отряд «Надежда» ГАПОУ ТО «Тюменский
медицинский колледж» - 11 000 рублей;

- за II место -  волонтерский отряд «Волонтеры Медики» ГАПОУ ТО
«(Тобольский медицинский колледж им. В. Солдатова» - 9 000 рублей;

- за III место -  волонтерский отряд «Надежда» ГАПОУ ТО «Западно-
|ибирский государственный колледж» - 7 000 рублей.

3. Наградить благодарственными письмами Департамента образования и
1уки Тюменской области

в номинации «Лучший волонтерский отряд среди городских
(бщеобразовательных организаций»

- волонтерский отряд «Подсолнухи» МАОУ СОШ №4 города Ялуторовска;
в номинации «Лучший волонтерский отряд среди сельских

>бщеобразовательных организаций» следующих участников:
- волонтерский отряд «Ровесник» филиала МАОУ Банниковская СОШ

Коневская СОШ» Абатского района;
- волонтерский отряд «Восторг» филиала МАОУ Нижнетавдинская СОШ

[<СОШ с. Антипино» Нижнетавдинского района;
- волонтерский отряд «Прометей» МАОУ Маслянская СОШ Сладковского

)аиона;
- волонтерский отряд «Волонтеры медики» МАОУ Каскаринская СОШ

юменского района;
в номинации «Лучший волонтерский отряд среди профессиональных

(образовательных организаций»
- волонтерский отряд «Экипаж» ГАПОУ ТО «Тюменский колледж

|транспортных технологий и сервиса».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

[департамента И.П. Конончук.

Директор департамента А.В.Райдер

Протокол
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов областного

конкурса «Лучший волонтерский отряд»
от 21 мая 2018 года

Председатель: Конончук И.П., заместитель директора Департамента
образования и науки Тюменской области.

Заместитель председателя: Охременко Н.В., начальник отдела
межведомственного взаимодействия в социально-воспитательной сфере
Департамента образования и науки Тюменской области.

Присутствовали: Семченко Светлана Викторовна, региональный
координатор РДШ по Тюменской области, Дмитриева Наталья Юрьевна,
заместитель начальника УОДУУП и ПДН УМВД России по Тюменской области,
Татаринцев Владислав Александрович, заведующий сектором
профилактических программ Департамента по общественным связям,
коммуникациям и молодежной политике Тюменской области, Левин Евгений
Иванович, главный специалист отдела межведомственного взаимодействия в
социально-воспитательной сфере Департамента образования и науки
Тюменской области, Павлиашвили Елена Андреевна, главный специалист
отдела межведомственного взаимодействия в социально-воспитательной
сфере Департамента образования и науки Тюменской области.

Повестка дня

1. О подведении итогов областного конкурса «Лучший волонтерский
отряд» (далее - конкурс).

Слушали:
Конончук И.П. рассказала, что областной конкурс «Лучший волонтерский

отряд» проводился с апреля по май 2018 года.
Конкурс проводился с целью выявления и поддержки наиболее активных

объединений волонтерского движения образовательных организаций;
привлечения внимания общественности к наиболее успешным примерам
молодежных инициатив; включения обучающихся в активную работу,
направленную на формирование и развитие активной гражданской позиции.

Охременко Н.В. сказала, что для участия в областном этапе направлено
29 портфолио волонтерских отрядов из 19 муниципальных образований
(органами управления образованием -  22, профессиональными
образовательными организациями -  7). Наталия Владимировна отметила, что
в конкурсе не приняли участие волонтерские отряды из Вагайского,
Викуловского, Голышмановского, Казанского, Юргинского, Ярковского районов,
Заводоуковского городского округа.

Обратила внимание членов конкурсной комиссии, что конкурсные
материалы оценивались в трех номинациях по 5-и бальной шкале по
следующим критериям: актуальность и социальная значимость, новизна,
результативность, информационное сопровождение, наличие результатов
собственного исследования, перспективы на будущее, эстетичность
оформления.

Левин Е.И. отметил, что каждым волонтерским отрядом предоставлены
портфолио и презентация авторского мастер-класса. Обратил внимание
комиссии на разные направления деятельности волонтерских отрядов
(организация и проведение культурно-массовых мероприятий,
профилактическая работа, оказание шефской помощи пожилым людям,
больным людям, детям с ограниченными возможностями здоровья и др.).

Семченко С.В. предложила поощрить некоторых участников
благодарственными письмами, в том числе за интересную подачу авторского
мастер - класса.

Решили:
Наградить дипломами Департамента образования и науки

Тюменской области и денежными призами
в номинации «Лучший волонтерский отряд среди городских

общеобразовательных организаций» следующих участников:
- за I место -  волонтерский отряд «Жизнь» МАОУ СОШ № 31 города

Ишима;
- за II место - волонтерский отряд «Мы вместе» МАОУ СОШ N2 22 города

Тюмени;
- за III место - волонтерский отряд «Территория здоровья» МАОУ СОШ

им. Декабристов города Ялуторовска;
в номинации «Лучший волонтерский отряд среди сельских

общеобразовательных организаций» следующих участников:
- за I место -  волонтерский отряд «Лидер» МАОУ Ивановская СОШ

Уватского района;
- за II место - волонтерский отряд «ДЕГА» МАОУ СОШ с. Бердюжье

Бердюжского района;
- за II место - волонтерский отряд «Авангард» МАОУ Байкаловская СОШ

Тобольского района;
- за II место - волонтерский отряд «Новое поколение» МАОУ Суерская

СОШ Упоровского района;
- за III место -  волонтерский отряд «Жизнь» филиала МАОУ

Аромашевская СОШ «Кармацкая СОШ» Аромашевского района;
- за III место -  волонтерский отряд «Тимуровец» МАОУ Омутинская СОШ

№1 Омутинского района;
в номинации «Лучший волонтерский отряд среди профессиональных

образовательных организаций» следующих участников:
- за I место -  волонтерский отряд «Связка» ГАПОУ ТО «Тюменский

техникум строительной индустрии и городского хозяйства»;
- за I место -  волонтерский отряд «Надежда» ГАПОУ ТО «Тюменский

медицинский колледж»;
- за II место -  волонтерский отряд «Волонтеры Медики» ГАПОУ ТО

«Тобольский медицинский колледж им. В. Солдатова»;
- за III место -  волонтерский отряд «Надежда» ГАПОУ ТО «Западно-

Сибирский государственный колледж».
Наградить благодарственными письмами Департамента

образования и науки Тюменской области
в номинации «Лучший волонтерский отряд среди городских

общеобразовательных организаций»
- волонтерский отряд «Подсолнухи» МАОУ СОШ №4 города

Ялуторовска;
в номинации «Лучший волонтерский отряд среди сельских

общеобразовательных организаций» следующих участников:
- волонтерский отряд «Ровесник» филиала МАОУ Банниковская СОШ

«Коневская СОШ» Абатского района;
- волонтерский отряд «Восторг» филиала МАОУ Нижнетавдинская СОШ

«СОШ с. Антипино» Нижнетавдинского района;
- волонтерский отряд «Прометей» МАОУ Маслянская СОШ Сладковского

района;

- волонтерский отряд «Волонтеры медики» МАОУ Каскаринская СОШ
Тюменского района;

в номинации «Лучший волонтерский отряд среди профессиональных
образовательных организаций»

- волонтерский отряд «Экипаж» ГАПОУ ТО «Тюменский колледж
транспортных технологий и сервиса».

Председатель И.П. Конончук

Заместитель председателя Н.В. Охременко